EXCELENTÍSSIMO SENHOR PRESIDENTE DA ASSEMBLEIA

LEGISLATIVA DO ESTADO DO TOCANTINS

Requerimento nº_______/2021.

                            Requer o envio de

expediente ao Excelentíssimo Senhor

Governador, Mauro Carlesse, solicitando

Banca Examinadora (fixa) do DETRAN, na

CIRETRAN de Araguatins.

O Deputado que o presente subscreve, vem, respeitosamente, à presença de

Vossa Excelência, nos termos do art. 119, inciso XV, do Regimento Interno desta Casa

de Leis, REQUERER envio de expediente ao Excelentíssimo Senhor Governador,

solicitando Banca Examinadora (fixa) do DETRAN, na CIRETRAN de Araguatins.

JUSTIFICATIVA

A implantação da Banca Examinadora (fixa) do DETRAN, no posto de

atendimento em Araguatins, favorecerá não somente o município, mas toda região e

beneficiando a todos. Estando interligado com o DETRAN. Além das taxas de rotina é

importante frisar que com esta iniciativa não haverá a necessidade dos usuários se

deslocar para outras regiões em busca de atendimento.

Diante do exposto, solicitamos o apoio dos nobres pares para a aprovação do

nosso requerimento.

Jair Farias

Deputado Estadual